Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

13 сентября 2022 года 	                                                                                № 27-208

О представлении к награждению
Юбилейным почетным знаком Красноярского края
«200 лет образования Енисейской губернии»

В соответствии с Положением о Юбилейном почетном знаке Красноярского края «200 лет образования Енисейской губернии», утвержденным Законом Красноярского края от 09.12.2021 N 2-272 «О внесении изменений в Закон края «О системе наград Красноярского края»», руководствуясь статьями 34, 44 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Ходатайствовать перед краевой комиссией по наградам о награждении Юбилейным почетным знаком Красноярского края «200 лет образования Енисейской губернии» следующих граждан:
	Тамошенко Петра Степановича, пенсионера за большой личный вклад в общественно-политическое, социально-экономическое развитие Саянского муниципального района.
	Сычеву Людмилу Петровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, учителя муниципального бюджетного общеобразовательного   учреждения «Агинская средняя общеобразовательная школа № 1» за личный вклад в развитие образования Саянского района, многолетний добросовестный труд, педагогическое мастерство и развитие творческого потенциала обучающегося.
	Кашину Ольгу Дмитриевну, директора муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив Саянского района» за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления, работу по патриотическому воспитанию подрастающего поколения, большой личный вклад в общественно-политическое, социально-экономическое, культурно-историческое развитие Саянского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]	Коноваленко Николая Васильевича, пенсионера за добросовестный многолетний труд и активную жизненную позицию.
	2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,  подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель
Саянского районного Совета депутатов                                                     В.А. Оглы